
 

 

  LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it  

 

 
 

 

Al sito web d’Istituto/ Albo d’Istituto 

Al personale interno 

Al D.s.g.a. 

 

 
OGGETTO: AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI ASISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

nel ruolo di supporto al gruppo di progettazione, funzionale al corretto iter documentale degli atti 

prodotti, finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone 

- Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro  – “Laboratorio tred” - Codice progetto CEPM03000D 

- M4C1I3.2-2022-962-P-18406 
   CUP H44D23000050006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 

delle procedure finanziarie PNRR"; 

Istituto Magistrale " SALVATORE PIZZI " - C.F. 93034560610 C.M. CEPM03000D - AB4EE84 - SEGRETERIA

Prot. 0003008/U del 16/05/2023 09:35



 

 

  LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it  

 

 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 

M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le 

scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 

15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO 

 

 

 

il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 

Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede la realizzazione 

di un laboratorio per le professioni del futuro – Azione 2; 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure da retribuire nella voce dei 

costi di progettazione; 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 

declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un 

massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale 

individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la 

progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre 

attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al 

conseguimento dei relativi target e milestone.” 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano 

“Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono 

ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e 

valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle 

strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio 

delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento 

ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli 

interventi; 

CONSIDERANTO che l’incarico di “supporto” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 1/2023 del  

13.02.2023; 

 

VISTO 
 

il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del  2.12.2022; 

 

VISTO  

 

DATO ATTO 

 

L’ atto di concessione del 18.03.2023; 

 

che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 



 

 

  LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it  

 

complessivi € 124.044,57; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1800 del 25/03/2023) relativo al progetto 

in oggetto; 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 

dovute competenze in qualità di “supporto al gruppo di progettazione, funzionale al 

corretto iter documentale degli atti prodotti, finalizzato alla realizzazione del progetto e

al raggiungimento dei target e milestone” per la corretta esecuzione del progetto in

oggetto. 

Il decreto prot. n. 3007     del 16/05/2023     di avvio della procedura di selezione;  

 

DECRETA 

Articolo 1 - Oggetto 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 

curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali: 

 

ruolo n. figure 

richieste 

Ore di impegno 

complessive 

supporto al gruppo di 

progettazione, funzionale al 

corretto iter documentale degli atti 

prodotti, finalizzato alla 

realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e 

milestone 

1 60 

 

Articolo 2 - Presentazione domande 

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il 

modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in 

corso di validità devono pervenire, per il personale interno all’istituzione scolastica, entro 

le ore 12.00 del  23/05/2023  esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a 

mezzo PEC al seguente indirizzo: cepm03000d@pec.istruzione.it  o email 

cepm03000d@istruzione.it 

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato “A”, che include 

altresì la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 

attestante il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, 

nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi  



 

 

  LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it  

 

 

dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata da: 

 

1. Il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze 

professionali richiesti ai fini della partecipazione alla presente procedura e/o 

valutabili e maturati nel settore oggetto del presente Avviso contenente una 

autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli 

artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o 

formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la 

contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione 

allegato. 
Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal 

candidato, pena l’esclusione. 

1. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla 

fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

2. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla 

documentazione presentata dai candidati. 

3. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla 

veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 

 

Articolo 3 – Criteri di selezione 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal 

progetto in oggetto saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti): 

- Competenze certificate nella gestione degli acquisti su di piattaforme specifiche 

(MEPA, ecc). 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei 

titoli accademici e di              studio presentati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it  

 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SUPPORTO TECNICO OPERATITO E GESTIONALE 

 

Requisiti di ammissione: Come riportato nell’avviso di selezione pubblicato 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE - NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE    

 

 

A1. LAUREA MAGISTRALE ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE COME DA REQUISITO DI AMMISSIONE 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

fino a 89 5    

da 90 a 99 6 

da 100 a 104 7 

da 105 a 110 8 

110 e lode 12 
 

 

 

A2. TITOLI POST LAUREA 

 
Dottorato di ricerca 

3 pt x ogni titolo (max 

2 titoli) 

 

6 

   

Master I e II livello annuali/biennali 
1 pt x ogni titolo (max 

3 titoli) 
3 

Corsi di perfezionamento annuali/biennali 
1 pt x ogni titolo (max 

3 titoli) 
3 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE - NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE    

B1. EIPASS - AICA o altri soggetti accreditati - 

Certificazione CISCO o equipollente 
Max 5 

2,5  punti per   

ogni 

certificazione 

   

B2. Certificazione inerenti la sicurezza (D.Lg. 81/08). Max 5 5 punti    

LE ESPERIENZE - NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE    

C1. Competenze specifiche piattaforma GPU, SIF e 

portale MEPA  
Max 6 

3  punti ogni 

piattaforma 

   

TOTALE 40 punti    

Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in settori 

attinenti all’ambito professionale richiesto. 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione che 

costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata e 

allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità. 

In caso di assenza o di candidature non soddisfacenti i requisiti previsti dall’avviso, sarà a discrezione del 

DS indire nuovo avviso. 



 

 

LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it 
 

 
 

Articolo 4 - Compiti specifici del Supporto 

 

1) Collaborare con DS e DSGA e PROGETTISTA per l’istruzione delle procedure di acquisti dei materiali e 

la gestione della GPU relativamente alle operazioni di affidamento e collaudo 

2) Collaborare con il RUP alla stesura del certificato di regolare esecuzione 

3) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto 

4) Collaborare con il DSGA al controllo della congruità della spesa 

 

Articolo 5 - Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo pena l’esclusione; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

4) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 
Articolo 6– Durata dell’incarico 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima di dicembre 2024 a decorrere dalla stipula 

dell’incarico. 

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 

restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 

tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

 

Articolo 7 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 
 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da time sheet e dichiarazione del  collaboratore.  

Il personale scolastico interno è retribuito secondo la tabella 5 del CCNL scuola 2007 del Comparto scuola a 

secondo del profilo di appartenenza. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 

delle attività e a seguito dell’effettivo accreditamento del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica 

da parte dell’ente erogatore. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa. 

Non possono partecipare alla selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alla 

partecipazione alle gare per la fornitura di cui al presente avviso. 

 



 

 

LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it 
 

Articolo 8 – Commissione di valutazione 

La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie oggetto 

dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle istanze di partecipazione. 

Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione 

dei candidati e la formazione della graduatoria. 

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di valutazione  

e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 

Articolo 9 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 

buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/degli incarichi 

attraverso l’iter descritto nei seguenti punti: 

- ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o ricorso alle collaborazioni plurime, mediante 

affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica. Ciò avviene in conformità con 

quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, per la realizzazione da 

parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono richieste particolari competenze 

professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto CCNL, per le attività svolte dal personale ATA; 

- Ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub i), conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 al personale 

dipendente di altra Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno. 

Art.10 Rinuncia e surroga 

In caso di rinuncia alla nomina, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. 

Articolo 11 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

Articolo 12 – Trattamento dei dati personali 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica l’Istituto Liceale Statale S.Pizzi, con sede in Capua 

alla Piazza Umberto I, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 

all’indirizzo PEC: cepm03000d@pec.istruzione.it. 

Responsabile della protezione dei dati 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è stato individuato nel Dott. 

Copersito Salvatore, raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: maintech@arubapec.it  

 



 

 

LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it 
 

 

 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 

titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs.  

n. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 

connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 

incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione. 

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 

mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 

utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 

sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge. 

Diritti degli interessati 

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda 

o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione 

scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 

Diritto di reclamo 

 

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 

previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei 

dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi 

giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 

paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

 



 

 

LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it 

 

Art. 13 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è  il 

Prof. Enrico Carafa, in qualità di DS,  e-mail istituzionale cepm03000d@istruzione.it , numero di telefono 

0823961077. 

 

Art. 14 Pubblicizzazione 

Il presente Avviso interno è pubblicato sul sito istituzionale, www.liceopizzi.edu.it  all’Albo Pretorio (Sezione 

bandi di gara e aggiudicazioni) e in Amministrazione Trasparente (Sezione bandi di gara e contratti). 

 

Articolo 15 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 

d.lgs. n. 165/2001. 

 
Si allega alla presente: 

Allegato A - istanza di partecipazione 

Allegato B - scheda di autovalutazione 

Allegato C - dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e conflitto di interesse 

 

 
Il Dirigente Scolastico/RUP 

Prof. Enrico Carafa 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


